8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 19 de Abril de 2017.

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna
público que fará realizar a seguinte
licitação a ser julgada na Sala da
CPL, na Av. 14 de Setembro, 887,
Centro, Rio Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 025/2017

Objeto: Contratação de
empresa para prestar serviços de
manutenção e instalação de ar-
condicionado. Data da Abertura:
03/05/2017. Hora: às 12:15h.
Informações poderão ser obtidas
pelo e-mail editaisecontratosrb@
gmail.com ou no site www.
riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 307918

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

015/2017

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo/ES, através do seu Pregoeiro
torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no
dia 28 de abril de 2017, às
8:30horas, o Pregão Presencial
nº 015/2017, do tipo menor preço
por lote, destinado a aquisição
de material permanente (móveis
planejados para: gabinete do
prefeito, recepção e identificação,
secretaria de gestão, procuradoria
municipal, tesouraria, secretaria
de administração e finanças, setor
de tributação, setor de recursos
humanos, setor de convênios, setor
de contabilidade, cozinha, secretaria
de gabinete, setor de arquivo,
DML-departamento de material e
limpeza,), conforme especificações
dos itens constantes dos lotes I, II,
III e IV do referido Edital do Pregão
Presencial 015/2017, para atender
necessidades do prédio-sede da
Prefeitura Municipal de Ponto Belo-
ES.
Maiores informações e
esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone
(27) 3757-1137  ou email:
licitacaopbelo@gmail.com, no
horário de 8:00 às 12:00 horas
e das 14:00 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira.
Ponto Belo-ES, 18 de abril de 2017.

Cássio Canuto de Melo
Pregoeiro

Protocolo 307695

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 035/2017

SRP

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às
8h30m do dia 03 de maio de 2017,
na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Rua Dalmácio Espindula, 115,
Centro, Santa Maria de Jetibá-
ES, Pregão Presencial nº
035/2017, tendo como objeto o
registro de preços para contratação
eventual de serviços de veiculação
comercial em carro de som. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 307823

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 036/2017

SRP

O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar
às 13h30m do dia 03 de maio
de 2017, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Pregão Presencial
nº 036/2017, tendo como
objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de fretamento de veículos
de transporte de passageiros com
motorista para desenvolver os
trabalhos pertinentes ao transporte
escolar universitário. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 307852

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, em cumprimento ao
disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer
da SECJUR e RATIFICAMOS a
INEXIGIBILIDADE de licitação
com amparo no Art. 25 III, da Lei
Federal nº 8.666/93 no seguinte
processo referentes a realização
da 28ª Festa Pomerana, a ser
realizada nos dias 03/05 a 07/05
do corrente ano:
Processo 5683/2017-
Contratada: Associação o
pequeno músico, Objeto:
Contratação musical de 02 Shows
com a Banda VOX 3, nos dias 06/05
ás 22h30m e no dia 07/05 as 20
horas no pátio de festas; Valor:
43.000,00.
Os serviços acima descritos serão
arcados com a seguinte dotação
orçamentária:

Dotação: 008001133920061.104
- Realização e apoio a eventos do
calendário anual - 33903900000
- Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. Ficha: 138.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

de Santa Maria de Jetibá
Protocolo 307956

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO MATEUS - ES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA
DE GÁS 13KG E 45KG.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
04/05/2017, às 14h00, no endereço
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves, n 70 -
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 18/04/2017
Vanzua Pertel

Pregoeira
Protocolo 307729

ANULAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N° 001/2017

A Secretária Municipal Interina de
Saúde comunica a ANULAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO
DE PROJETOS COMPLETOS
(BÁSICOS E EXECUTIVOS) PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
POLICLÍNICA MUNICIPAL (US-3)
em atendimento ao Art. 49, caput,
da Lei 8666/1993.

São Mateus/ES, 18/04/2017.
Maiza Fernandes Bonfim

Secretária Municipal Interina de
Saúde.
Protocolo 307759

Serra

Extrato da Ata de Registro de
Preços 013-(28, 29, 30, 31 e
32)/2017
PROCESSO: 39.095/2016
Pregão Eletrônico: 173/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne Leal N.C.
Martins - GEAF - Secretaria de
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 28 - PRATI
DONADUZZI & CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66
Lotes com 1º Preço: 10 e 14.
Valor Global dos lotes
R$113.966,25 (Cento e treze mil,

novecentos e sessenta e seis reais
e vinte e cinco centavos);
Contratada: 29 - COSTA
CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34
Lote com 1º Preço: 06.
Valor Global do lote
R$474.390,00 (Quatrocentos e
setenta e quatro mil, trezentos e
noventa reais);
Contratada: 30 - MUNDIFARMA
DISTR. DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 07.768.887/0001-01
Lotes com 1º Preço: 08 e 09.
Valor Global dos lotes
R$95.750,00(Noventa e cinco
mil, setecentos e cinqüenta reais);
Contratada: 31 - DIMACI MG
MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.
CNPJ: 12.927.876/0001-67
Lote com 1º Preço: 03.
Valor Global do lote
R$51.840,00(Cinqüenta e um
mil, oitocentos e quarenta reais);
Contratada: 32 - INOVAMED
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02
Lote com 1º Preço: 01.
Valor Global do lote
R$122.925,00(Cento e vinte e
dois mil, novecentos e vinte e cinco
reais);
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da emissão
da Ordem de Compra.

Serra, 19 de abril de 2017
SESA/CPL

Protocolo 307855

Extrato da Ata de Registro de
Preços 015-(40,41e 42)/2017
PROCESSO: 39.713/2016
Pregão Eletrônico: 189/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne Leal N.C.
Martins - GEAF - Secretaria de
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 40 - MUNDIFARMA
DISTR. DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 07.768.887/0001-01
Lotes com 1º Preço: 02-03-05
e 06.
Valor Global dos lotes:
R$32.697,00 (Trinta e dois mil,
seiscentos e noventa e sete reais);
Contratada: 41 - VILA
COMERCIA LTDA
CNPJ: 39.405.774/0001-38
Lote com 1º Preço: 04.
Valor Global do lote R$14.364,00
(Catorze mil,  trezentos e sessenta
e quatro reais);
Contratada: 42 -
ALIANZAFARMA DISTR. DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME.
CNPJ: 16.803.930/0001-13
Lotes com 1º Preço: 01 e 08.

natielle.soares
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial